
Životní cesta karety obrovské 5

Další generace

Na souši se kareta pohybuje s obtížemi. Doplazí se k místu, kde její vejce 
neodplaví vysoký příliv. Předními ploutvemi vyhloubí širokou jámu. To 
bude její hnízdo. Zadními ploutvemi pak v jámě vyhrabe menší důlek. 

Po dvou hodinách namáhavé práce je připravená snést do menšího, 
hlubšího důlku více než 100 kožovitých bílých vajec, která zahrne pískem. 
Nakonec ještě přikryje pískem celé hnízdo. 

Během následujících dvou měsíců vyhloubí ještě další tři hnízda, 
do kterých snese vejce. Po dvou měsících se ze skořápek vyklubou nová 
mláďata a vydají se na svou vlastní cestu.

Karety žijí dál

Poté, co dospělá kareta snese všechna vajíčka, vydá se znovu za potravou 
k pobřeží Floridy. Vždy po několika letech se spolu s dalšími dospělými 
želvami vrací na tuto pláž, aby snesla další vejce. 

Takto se přesouvají všechny karety po celý život, který může trvat 
až 80 let. Za tu dobu se narodí a vyrazí na širé moře tisíce mláďat karety 
obrovské.

Cesta do moře a zpět

Kladení vajec

Mládě
Dospívající želvy

Dospělá želva




